Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» декабря 2019 года № 1161

г. Сураж

О создании комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения

   В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышения обеспечения безопасности дорожного движения на территории Суражского района, администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Суражского района (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Суражского района (приложение № 2).
3. Отделу организационно работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц под роспись, опубликовать  в информационно-аналитическом бюллетене "Муниципальный вестник Суражского района" и разместить на  официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление администрации Суражского района от 24.12.2009г. №653 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», постановление администрации Суражского района от 16.12.2010г. № 757 «О внесении изменений в постановление администрации Суражского района №253 от 24 декабря 2009 года «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», постановление администрации Суражского района от 08.06.2011г. № 341 «О внесении изменений в постановлением администрации Суражского района № 757 от 16 декабря 2010 года «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», постановление администрации Суражского района от 16.09.2011г. № 531 «О внесении изменений в постановление администрации Суражского района № 341 от 08 июня 2011 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», постановление администрации Суражского района от 29.03.2013г. № 208 «О внесении изменений в постановление администрации района от 08 июня 2011 года №341 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», постановление администрации Суражского района от 18.06.2014г. № 382 «О внесении изменений в постановление администрации района от 29 марта 2013 года № 208 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», постановление администрации Суражского района от 20.05.2016г. №466 «О внесении изменений в постановление администрации Суражского района от 08 июня 2011г. № 341 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суражского района Толока С.В.

Глава администрации
Суражского района                                                                   В.П. Риваненко

Исп. Рудов П.Г.
(48330) 260-52

                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                              утверждено постановлением
                                                                                                                       администрации Суражского района
                                                                                                         от 11.12.2019 г. № 1161

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Суражского района

1. Правовой статус.

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Суражского района (далее – комиссия) является координационным органом администрации Суражского района по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Брянской области, уставом Суражского района, иными нормативными правовыми актами муниципального образования «Суражский муниципальный район», а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии со структурными подразделениями администрации Суражского района, администрациями сельских поселений Суражского района, федеральными службами и органами, осуществляющими контроль и надзор в области транспорта и обеспечения безопасности дорожного движения, с предприятиями и учреждениями, а также общественными объединениями и гражданами.
1.4. В своей деятельности Комиссия подотчетна главе администрации Суражского района.

2. Основные задачи и функции Комиссии.

2.1 Основными задачами комиссии являются:
- координация деятельности структурных подразделений администрации Суражского района, администраций сельских поселений Суражского района, предприятий и учреждений по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;
- организация разработки и выполнение целевых программ по обеспечению безопасности дорожного движения в Суражском районе;
- подготовка предложений администрации Суражского района, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения в Суражском районе.
2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- обеспечивает изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по её предупреждению в Суражском районе;
- определяет совместно с администрацией Суражского района, администрациями сельских поселений Суражского района приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий;
- рассматривает и определяет потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для выполнения программных мероприятий;
- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения;
- проводит в установленном порядке совещания, семинары, конференции по вопросам безопасности дорожного движения;
- содействует совершенствованию работы общественных объединений, деятельность которых связана с вопросами обеспечения безопасности дорожного движения;
- рассматривает предложения предприятий и учреждений Суражского района по вопросам предупреждения аварийности на транспорте, принимает по ним решения;
- изучает и обобщает передовой опыт по предупреждению аварийности на транспорте, принимает меры к внедрению в практику достижений науки и техники в области безопасности дорожного движения.

3. Полномочия Комиссии.

3.1. Для решения поставленных задач Комиссия имеет право:
- проверять состояние работы комиссий по безопасности дорожного движения в сельских поселениях Суражского района;
- знакомиться на предприятиях и в учреждениях Суражского района с состоянием работы по вопросам безопасности дорожного движения;
- поручать руководству муниципальных предприятий и учреждений подготовку материалов для рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии.
3.2. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.
3.3. Комиссия обязана:
- не разглашать сведения, имеющие конфиденциальный характер;
- оформлять свои решения протоколами;
- осуществлять свою работу в соответствии с действующим законодательством.

4. Порядок формирования Комиссии и ее состав.

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Суражского района. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и её члены. Председателем комиссии является заместитель главы администрации, курирующий соответствующее направление работы.
Заместителем председателя Комиссии является представитель ГИБДД МВД России (по согласованию).
Секретарем Комиссии является представитель администрации Суражского района.
4.2. Комиссия формируется в следующем составе:
- представитель государственного автодорожного надзора (по согласованию);
- представитель инспекции гостехнадзора (по согласованию);
- представитель АО «Брянскавтодор» (по согласованию);
- представитель ООО «Суражские пассажирские перевозки» (по согласованию);
- представитель МУП «Благоустройство».
4.3. Все члены Комиссии осуществляют свои полномочия на общественных началах.

5. Полномочия председателя Комиссии.

5.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии.
5.2. Председательствует на заседаниях Комиссии и организует ее работу.
5.3. Подписывает протокол заседания Комиссии.
5.4. Назначает дату и время заседаний Комиссии.
5.5. Участвует в голосовании по рассматриваемым Комиссией вопросам.

6. Полномочия заместителя председателя Комиссии.

6.1. Исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.
6.2. Участвует в голосовании по рассматриваемым Комиссией вопросам.
6.3. Осуществляет иные полномочия, установленные для члена Комиссии.

7. Полномочия секретаря Комиссии.

7.1. Ведет протокол заседаний и делопроизводства Комиссии.
7.2. Участвует в проверке поступивших документов на их соответствие требованиям настоящего Положения и федерального законодательства.
7.3. Участвует в голосовании по рассматриваемым Комиссией вопросам.
7.4. Осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности Комиссии.

8. Полномочия членов Комиссии.

8.1. Участвуют в рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.
8.2. Участвуют в голосовании по рассматриваемым Комиссией вопросам.
8.3. Вносят предложения по совершенствованию организации работы Комиссии и по рассматриваемым Комиссией вопросам.

9. Порядок работы Комиссии.

9.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. В случаи отсутствия члена Комиссии для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо.
9.2. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально и считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.
9.3. Рабочие материалы направляются членам Комиссии не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до проведения заседания Комиссии.
9.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
9.5. Только члены Комиссии участвуют в ее работе с правом голоса.
9.6. Если при принятии решения Комиссии имеется особое мнение ее члена – то протокол с особым мнением направляется главе администрации Суражского района для сведения.

                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                              утверждено постановлением
                                                                                                                       администрации Суражского района
                                                                                                         от 11.12.2019 г. № 1161

Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
Суражского района

	Толока С.В.
	-
	заместитель главы администрации Суражского района, председатель комиссии;

	Евтягин А.В.

Авхуцкая Г.П.
	-
	главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по Унечскому, Суражскому, Мглинскому районам ОГИБДД МО МВД России «Унечский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

ведущий инспектор сектора по организации общественного порядка администрации Суражского района, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Немцев Ю.В.
	-
	главный государственный инспектор отдела автотранспортного и автодорожного надзора Юго-западного МУГАДН ЦФО (по согласованию);

	Сердюков Р.В.
	-
	главный государственный инженер-инспектор по Суражскому району инспекции гостехнадзора по Брянской области (по согласованию);

	Подоляко Н.Н.

Козин Н.Ф.

Скок Н.А.
	-
	начальник Суражского ДРСУч АО «Брянскавтодор» (по согласованию);

директор ООО «Суражские пассажирские перевозки» (по согласованию);

директор МУП «Благоустройство».